Sui ante discessum bene precari, et salutaria monita dare.

Magno hic omnibus exemplo Salvator fuit, qui paulo antequam in agonem descendere : « Filioli, inquit, adhuc modicum vobiscum sum : quo ego vado, vos non potestis venire, et vobis dico modo mandatum novum do vobis, ut diligatis invicem, sicut dilexi vos. » JOAN. xiii, 32. Mox sublevatis oculis in cœlum : « Pater sancte, inquit, serva eos in nomine tuo quos dedisti mihi ; ut sint unum sicut et nos : non rogo ut tollas eos de mundo, sed ut serves eos a malo, sanctifica eos in veritate. » Quem non pauci ex sanctis hominibus sunt secuti.

S. Bernardus moriens : « Hæc tria vobis commendo, quæ in stadio, quo cucurri, quantum potui, observavi. I. Minus sensui meo, quam alterius credidi. II. Læsus de lædente vindictam non expertus sum. III. Scandalum nemini facere volui ; si quando incidit, sedavi, ut potui. » LYNÆUS, l. I, doc. 7.

S. Honoratus Arelatensium Episcopus, ultima correptus infirmitate, cum a Præfecto cæterisque magistratibus visitaretur, benedictionem, et monita omnibus imperavit : « Videtis, inquit, quam fragile habemus hospitium, et post multa hæc vobis Honoratus vester hæreditatem relinquit, supremo halitu suo ad hæreditatem vos regni cælestis invitat, nullus mundi hujus amore nimium teneatur, optimum est, ut voluntate quisque id fastidiat, quo se videt necessario cariturum. » S. HILAR., in *Vita*.

B. Paulus Leonensis in Britannia minore Episcopus, per Angelum vitæ suæ die intellecto, congregatis discipulis : « Filioli mei, inquit, novissima exitus mei hora appropinquat, scitis, quæ ostenderit vobis exempla

vitæ, et quæ tradiderim dogmata cælestis disciplina, hæc facite, et Deus pacis erit vobiscum ; » quibus dictis elevata manu benedixit omnibus, dicens : « Benedictio Dei Patris omnipotentis, Filii, et Spiritus Sancti super vos descendat ; » cumque respondissent omnes, Amen, in conspectu eorum vitam centenariam cum æterna commutavit.

Amasius Episcopus Theanensis humanæ peregrinationis suæ adesse finem intelligens, civium primoribus ad se congregatis cum monita multa dedisset, suam imperitiam benedictionem, dicens : « Semui, et incanui, filii mei, conservatus coram vobis, ab hora, quæ Deo placuit, usque ad hanc diem pro animabus vestris nequaquam laborem recusavi ; nunc vero Dominus vocat me, cui præsto sum, estote ergo fideles, et, operamini in dilectione Dei et proximi usque ad mortem, et regnabitis in æternum. Benedicatur itaque vobis Deus, et opus omne manuum vestrarum de excelso solio fortunet, licet crescere vos faciat de charitate in charitatem, ut sitis ante faciem ejus in fine sæculi mundi, et immaculati. » REGIUS, l. II, *Vide Nea.*

S. Dunstanus, adveniente obitu sui die, congregatis circa se filiis, de corpore exire non properabat, et ecce cum lecto, in quo jacebat usque ad superiora domus elevatus est, sedes trabibus obsistentibus, ne ultra veheretur, in terram leviter demissus fuit, idque tertio factum est, cum ad suos conversus : « Ego vos, inquit, oculis vestris, quo vocor, invitavi estis ; et quo vadam. Nostis viam, qua obitissimi ; nostis opera, quibus insudavi, dum vixi ; quapropter breviter mos moneo, si quo vado, vultis venire ; qua incessi, non pigeat vos ire ; ipse benignus Deus, qui direxit iter meum ad se, dirigat ad omnem voluntatem suam corda, et corpora vestra in pace. » Respondentibus cunctis, Amen, in pace quævit. BAR., t. X.

S. Dominicus postquam sibi mortem imminere conspexit, advocatis fratribus, et disciplina suæ alumnis, in hæc verba vale dixit : « Fili, et fratres mei, quos animo impressos circumtulî semper, et porro quoties feram, ecce nunc ultima mihi vite linea imminere videtur, quamobrem pro vestro solatio, majoreque Dei gloria secretum quoddam vobis explicabo : hucusque pro sua misericordia Deus virginem integritatem, quam ex utero matris accepi, servare mihi dignatus est illibatam. Porro que-

madmodum effusa fuit adversus me Dei liberalitas, ita confidite filii eandem vobis non defuturam, sed qui quæstum hunc desiderat, sumptum facere non recuset. Opus est huic thesauro servando vigiliis, precibus et familiaris ac mulieribus congressus fuga. Nullus integritatem suam periculo committat, quavis occasio satis esse potest ad hanc corrumpendam, nulla major negligentia est, quam quæ propriæ aut alienæ virtutis confidentia fundatur ; venerabile, sanctumque castitatis nomen instar vitæ est, quæ facillime amittitur, nec ullo potest modo resarciri. » Hinc eos ad amorem Dei, humilitatem ac pauperatem adhortatus, sublatis sursum manibus, dixit : « Pater sancte, tu scis, quia libenter perstiti in voluntate tua, et illos, quos mihi dedisti, custodivi, ut nunc commendo eos tibi, tu illos serva, et custodi ; ego ad te venio Pater cælestis. » *Annales.*

S. Romualdus, diuturno jam langore ad extrema perductus, erigens se de lectulo, fratres suos magno istic numero circumstantes potenti sermone esse allocutus. Tum summa humilitate inter eum, et fratres, alterna facta confessione, nec non precata peccatorum indulgentia, intimis suspiriis primum summo Pastori commendavî gregem sibi commissum, deinde fratribus valedicens ait : « Abite fratres charissimi, et hoc ultimum senis memoriale pro benedictione habetote : In nomine Domini, salus omnium nostri. » CANIS., in *Antiq. lect. t. II.*

S. Theresa moritura sic suas sorores adhortata est : « Obsecro vos in Domino, inquit, filiae meæ charissimæ ac Domine, ut primævas insituti leges, simul et constitutiones, quam accuratissime integerrimeque observetis ; simul etiam pravum, quod hæc parum diligens vobis monialis exemplum dedit, neutiquam respiciatis, sed quidquid hocipso deliquit, benigne condonetis. » Orantibus hiis vicissim matrem, supremum se ut compelleret, aliud dicere noluit, quam ut regularum statuta, et constitutionum decreta ad unguem servarent, superioribusque suis nunquam non obedientiam sinceram præstarent, quod ipsa monitum aliquoties inculcando repetebat.

B. Angela de Fulgino mortî propinqua ad adstantes conversa : « Filioli mei, inquit, quæ dico vobis, propter amorem Dei dico, quia non libenter porto sub terram aliquid, quod vobis possit prodesse, placuit

divina bonitati, dare mihi curam, et sollicitudinem omnium vestri, qui sunt in hoc mundo, et ultra, et circa mare: ego autem custodivi vos, ut potui. O Deus meus, amodo resigno eos tibi, et rogo, ut conserves eos in omni bono, in amore paupertatis, despectus, et doloris, in transformatione, et imitatione vitæ tuæ, et perfectionis, quam nobis verbo, et facto ostendere voluisti. Vos autem, o filii mei, hortor exhortatione hæc ultima, ut studeatis esse parvi, vere humiles, et mansueti, discipuli ejus, qui dixit: Discite a me quia mitis sum, et humilis corde. Habete charitatem, sine qua non est salus, nec meritum; neminem judicetis, et si videritis hominem peccare mortaliter, non dico, quod non displiceat vobis peccatum, et quod non debeatis illud abhorrere, sed dico nolite judicare, nec contemnere peccantes, quia judicia Dei nescitis. » His dictis, imposuit manum suam supra caput singulorum, et ait: « Benedicti sitis a Domino, et a me filii mei, vos et omnes alii, qui hic presentes non sunt, et sicut significatum est mihi, et demonstratum a Domino, ita istam æternum benedictionem vobis concedo presentibus et absentibus: idem Christus det eam vobis cum illa manu, qua fuit in cruce clavata. » ARNALD., in *Vita*.

SS. Jesu nomen ante mortem pronuntiare.

A militibus excubiis agentibus vigillarum verbum tesserarum exigitur, quod si reddant, salvi evadunt, Symbolum tesseraque Christianorum Dei nomen est, quo omnia fidei mysteria, spei fulera, charitatis incentiva continentur. Felix, qui, cum venerit Dominus, hæc tesseram reddiderit, salvus profecto evadet, et tanquam verus Christi miles agnosceatur, attestante Joële cap. ii, 3: « et erit: Omnis qui invocaverit » (quem admodum oportet) « nomen Domini salvus erit. » Hinc articulo huic supremo præcipue quadrat sequens S. Bernardi admonitio: « Tristatur aliquis nostrum? Veniat, inquit, in cor Jesu, et inde saliat in os, et ecce ad exortum Nominis lumen, nubilum omne diffugit, redit serenum; cui enim in adversis diffidenti, jam jamque deficienti, si nomen adjutoris sonuit, defuit? » Id quod non pauci observarunt.

S. Ignatius Loyola cum instare sensisset

ex hac vita suæ migrationis diem, compositis omnibus, ac manibus junctis, oculis in cælum defixis, Jesum corde, Jesum ore implorans, placido vultu sanctissime ad Dominum migravit. RIB., l. IV, c. XLV.

Card. Bellarminus ætatis suæ anno 79, cum morte collectans trigesies summo pietatis affectu sacratissimum Jesu nomen pronuntiavit.

Jacobus a monte Brandono e religiosissima Minorum familia, gravissima, qua corripiebatur, infirmitate ad extrema perductus, sanctissimo Jesu nomine religiose invocato, quos patiebatur, lenire studebat, dolores, unum hoc fratres suos obtestans, ut sibi in auribus istud, quando per se amplius invocare non posset, assidue insonarent. *Hist. Seraph.*, l. I.

Joannes Dei ut in cætera vita sanctissimum hoc Nomen præcipua veneratione est prosecutus, ita quoque in extremo ejusdem margine positus, id ipsum est contestatus, dum in genna provolutus voce magna exclamavit: « Jesu, Jesu, in manus tuas commendo spiritum meum, » et expiravit; corpus vero, ut erat flexis genibus innixum, ita et remansit.

De S. Hugone a S. Victore scriptum invenitur, tria hæc in votis habuisse, I. Ut cibus ultimus esset SS. Eucharistia. II. Ut ultima ejus cogitatio, seu meditatio esset de passione Domini. III. Ut ultimum ejus verbum esset dulcissimum nomen Jesu. LYREUS, l. IV, *Vita*, 27.

Catharina Bononiensis, paulatim deficientibus viribus, vultu pulchriore, ac lucidiore apparente, adstantes omnes aspexit, deinde sanctissimum Jesu nomen tertio invocans, brevi suspirio spiritum reddidit.

S. Mechtildis in mortis agone constituta, nihil dicebat aliud, quam Jesu bone, Jesu bone; quæ verba sæpius replicabat, cum ecce instante morte apparuit illi Jesus, invitans eam suavissime: Veni benedicta patris mei, posside regnum.

Theodoricus Canisius Petri frater, merito Pater a Jesu Maria nuncupari potest, a singulari cum his beatissimis nominibus conjunctione, ultimisque divitiis. Hunc ad se visendum Friburgum venientem Petrus ita est allocutus: « Vide, Theodorice, quid mortis meæ nuntius sit tibi allaturus. » Lucernæ mensæ assidente cum aliis Theodorico Petri Canisii mors, nū solet, legitur. Tum Theodoricus apoplectus repente factus, omnium-

que omnino oblitus est, etiam legendi, et sui nominis alique loquendi: Hoc tamen occasu memorie, ne tota illi memorandi facultas occidisset videretur Theodorico, Jesus, Maria semper in mente, et lingua, fidelis, et ultima salutis tessera ita hæsit, ut qui nec suum, nec aliena nomina tenebat, teneret nomen Jesu, et Mariæ, quique alia pronuntiare non poterat, hæc duo ex integro pronuntiaret, reliqua turbate omnia, et confuse, ista sancte. Litteras ex integro se iterum velle discere innuebat: sed frustra erat. Libello ergo precum grandi characteres Jesus Maria inscribi sibi voluit, atque hæc duo tantum legere, et voce exprimere poterat. Legentes tamen audiendi avidus fuit, usque dum ultimo vitæ biennio ne id quidem assequeretur, quod legi audiebat.

Mans illi ad omnia vel errans, vel prociis inutilis: formando tamen crucis signo frequens, et apta erat; ita septem, et amplius annos vixit semimortuus, pia certe memorie a fidelitate retenti Jesu, et Mariæ nominis, cæterum eorum omnium, quæ retro hæc sunt oblitæ. Extremo denum oleo expiatus vocem Jesu tantum, et Mariæ hæctenus addictam in hæc verba conatu magno aditus expetivit: Ad cælum! ad cælum! Tum linguam suis iterum Jesu, et Mariæ repetendis nominibus aptam reddidit. Mans illi in formando crucis signo elanguere, lingua ad balbutiæ usque hebes, jam Jesum, jam Mariam simul, nunc singulos tantum referebat. Jesum dixerat ultimum, cum os, et linguam ad Mariam edicendam componentem, dicto jam Ma, vires ad reliqua defuere. Ita ille in ipso illius nominis medio elinguis toto viginti, et amplius horarum spatio animam duxit. Angelum vocabant ii, qui candidos illius mores longo usu experti amabant: Jesum dixit, Mariam dicebat, quæ conticuit, reliquum perfecturus in cælo, ubi Dei æternum memor delectabitur, et in memoria æterna erit justus, in fronte astitit, post mortem signum crucis, quod antea visum non fuerat, observatum.

Obiit Ingolstadtii anno ætat. LXXIV, Societatis sub ipso S. P. N. Ignatio initæ LI.

Coram SS. Dei Matre, ejusque dulcissimo Nomine invocato, supremum Spiritum exhalare.

Quantopere etiam hæc industria conducatur ad felicem mortem impetrandam sat clare

indicat Pius V, dum in Salutatione Angelica, in qua prius tantum dicebatur: Ora pro nobis peccatoribus, addi jussit: Nunc, et in hora mortis nostræ, Amen. Et merito, nam ut S. Bonaventura Virginem hæc allocutus dixit: « Gloriosum, et admirabile est nomen tuum, Maria, qui illud retinent, non expavescent in hora mortis; ab invocatione nominis tui intrepidat spiritus malignus, pax multa observantibus nomen tuum. » Quod inde magis confirmatur, quod ipsa S. Mechtildis quondam dixerit: « Ego omnibus, qui mihi pie, et sancte deservunt, volo in morte fidelissime tanquam Mater piissima adesse, eosque protegere ac consolari, et sane non pauci sunt experti. »

Rex Stephanus, qui Christo Hungaros subdidit, tutelam sibi, regnoque suam æternam castrorum aciem ordinatam Virginem matrem elegit, qui sentiens suæ adesse migrationis tempus, oculos in cælum erigens, ait: « Regina cæli, mundi incluta reparatrix, tuo patrocinio sanctam Ecclesiam cum Clero, et Episcopis, regnumque cum primatibus, et populorum precibus commendo, quibus ego nunc ultimum vale dicens, animam quoque meam tuis manibus committo. » BONIF., l. I, dec. ii.

Fuit et Ano Coloniensis Episcopus, qui de obitu suo imminente per visum edoctus, sublatis manibus exclamavit: « Sancta Maria succurre miseris, succurre Colonia; » deinde gloriose Virgini, quam videre præferebat, plurimum se commendans migravit ad Dominum. LAMB., *Chronica*.

Richardus quoque Cisterciensis Episcopus in Anglia, mortis suæ hora appropinquante, ad beatissimam Christi matrem, allata ad se ejusdem effigie, corde et voce se convertens ait: « Maria Mater gratiæ, materque misericordiæ, tu nos ab hoste protege, et mortis hora suscipe; » suisque mandavit Capellanis, ut eadem verba ad ejus aures pronuntiare non cessarent, atque ita inter suspiria, et Marianæ invocationis verba animam tradidit Creatori. SUR., in *Vita*.

Ludovicus Seguratus adolescens Religiosus et Soc. Jesu morbi tempore, qui illi supremus fuit, circum lecticam suam varias Beatiss. Virginis imagines affigi voluit, ut, quam in partem ipse forte fortuna oculos converteret, dilectæ matris effigiem inveniret, nec animam suam, alibi melius tutiusque, quam in sinu Virginis deponeret, aut supremum oculorum conjectum alibi

felicis, quam in ejus imagine sisteret, cujus præsentia æternum frui desiderabat. *Annales.*

Fuit in sacra PP. Prædicatorum familia religiosissimus concionator, qui conciones omnes suas narratione aliqua de Virgine Matre claudere solebat. Hic, morte imminente, amaris diffuens lacrymis, tristitia magna cor invadente solatium nullum admittere posse videbatur, sed encomiastem suum nequaquam deseruit Maria, ei se visendam præbuit, micorem omnem abstersit, et in jubulum suavissimæ voluptatis commotavit, protractisque cum eo colloquiis sub finem animam de corpore egredientem tuta statione collocauit. *Chronic. ord.*

S. Carolus Borromæus tria hæc per eam a filio ejus, petivit: I. Lacrymosum aspectum, et dolorosum suspirium Christi morientis. II. Unum ex dolorosis suspiriis, et lacrymosis aspectibus ac gemitibus cordis Mariæ, sub cruce Filii adstantis. III. Ut sibi Virgo succurreret eo mortis articulo, quando cor ejus rumpendum, et anima a corpore separanda foret. Et horum compos factus Carolus fuit. *GUFFAR., in Vit.*

S. Opportuna Virgo, cum diu orasset, ut dissolvi posset, et esse cum Christo, intelligens tandem, se a Domino exauditam, et diem vocationis imminere, dæmonem in cubili angulo adstantem imperterrita aspexit ac deinde ad ostium domus oculis conversis, « ecce, inquit, advenit Domina mea B. Virgo Maria, » et extendens brachia, quasi eam amplexari vellet, sancta ejus anima carne soluta est.

Decumbebat vidua pauperula; jam pene cum morte colluctans, rogabatur Parochus, ut supremis sacramentis ægram communire ne gravaretur; impeditus, ille Vicarium misit: et ecce rem miram, videt sanctam viduam super vile stramen humi decumbentem, angustissimam vero Dei matrem, cum splendido virginum cœtu viduæ adstantem ac sudorem mortualem sudariolo extergentem. Quid magis miramur? quæ major benevolentia fingi potest? sed, et sacerdoti viduæ confitentis aures datur, sellam Regina cœli obtulit, et allatum in venerabili Sacramento Dei Filium, mater cum omni virginum choro adoravit. Ita vidua pie sumpto viatico inter Deiparæ sanctissima brachia expiravit.

P. Joannes a campis beatæ Virginis Rosarium manibus tenebat assidue. Nullum diem

Sabbati vacuum habere sinebat, quin aliquam de B. V. historiam narraret, sub mortem ad quemdam conversus: « O si nosset, inquit, mi Pater, quantum in mortem affectum animo solatium, Deiparam singulari studio coluisse! » Similis huic est illa vox P. Francisci de la Hamajade Dionaniti morientis: Incredibile est quomodo ista misericordiae mater suos clientulos juvet in isto transitu. Ego certe sic ab illa me animatum sentio, ut, licet corpore deficiam, animo tamen potentior fiam. *NADASI.*

Cum p̄is ad Christum Crucifixum suspirium, et oculis obire.

Mirum est, ac fidem transcendere videtur, quod Monardes in historia Indica f. 74 recenset, in Peruvia ramum cujusdam arbutusculæ, seu plantæ inveniri, qui certo indicio homini ægrotanti, vel mortem, vel salutem præannuntiat. Si enim superstes homo futurus sit, hunc ramum alacrem, et lætum esse prehensurum; contra, si mesto animo eum stringat, mortem imminere constat. Adeoque id an. 1562 in domestico Comitibus de Nieva mancipio re ipsa comprobatur. Quicquid de rei veritate sit, hoc certum, Ramum crucis, qui lætus arripit, æternæ salutis omnia habet; qui respuit, mortis periculum subit.

B. Didacus Complutensis ex S. Francisci familia de proxima jam lætus morte, crucem ligneam, quæ ad caput ejus reposita erat, arcte complexus, et ore sæpissime osculatus, cum ingenti quadam pietate exclamavit: « Dulce lignum, dulces clavos, dulcia ferens pondera. » Quibus dictis animam reddidit. *ANT. COL., in Velat.*

S. Nicolaus Tolentinus paulo ante mortem crucem sibi offerri voluit, ut, inquiens, ejus virtute eum baculo altissimæ potestatis fultus, Jordanem hujus mundi libere transmittere, et ad paradisi gaudia feliciter pervenire possim. Allata cruce, in genua, ut potuit, lecto incumbens, et flens largiter dixit: « Salve crux pretiosa, quæ digna fuisti portare mundi pretium, quod in te quievit, et sedit, latronis misericordiam imploranti perierit, Matrem Virginem, virgini discipulo commendavit, Deumque pro crucifigentibus se rogavit, ille me per te defendit in hac hora ab hoste maligno. » *MORAN., tom. II.*

S. Comes Elzearius, cum sacro perunctis oleo, varias inter preces, quas coram se

fundi jusserat, audiret: Per crucem, et passionem tuam, libera eum Domine; ipse tertio eundem versum repetiit, addens: Hæc est spes mea, in hac volo mori. *SUR., in Vita.*

B. Alphonsus Rodriguez et Soc. Jesu sacro inunctus oleo, alienatus jam a sensibus, cum in eo statu fere per triduum hæsisset, simul atque a sacerdote crucifixi imaginem accepisset, quasi profundo quodam somno excitus, oculos aperuit, et facie, quæ ante pallierat, in ruborem versa, Christi pedes religiose osculatus est, et placidissime expiravit.

S. Antonius Crucifixi imaginem, morte appropinquante, tanto fuisse ardore complexum scribitur, ut a dulcibus oculis dissuavianda non ante finem fecerit, quam vivendi. *VINCENT. MAX., in Vita.*

S. Edmundus Cantuariensium Antistes sacro jam oleo delibutus crucem non sine lacrymis complexus, mira pietate Christi vulnera, sed lateris præsertim, crebro, et prolixius deosculabatur, illud repeleus Isaia 12: « Haurietis nunc aquas in gaudio de fontibus Salvatoris. » *VINCENT., in Spec., l. XXXI.*

Joannes Aragonum Rex piissimus ad extrema devenerat, cum subito exclamat: « O me miserum, et infelicem, qui tam sero fallacem mundum cognosco: » conversus autem ad Christi crucifixi imaginem: « Miserrere mei, mei, inquit, clementissime Jesu et a peccatis meis faciem averte, illa motus misericordia, qua hominem a morte per crucem tuam redemisti; » atque hæc inter verba crucifixum sæpius exosculans, extinctus est. *LUCIUS MAXIM., l. XVIII.*

Raigrada Mater B. Petri Venerabilis post viri obitum monialis facta, dum graviter decumberet, crucem cum Domini imagine sibi deferri rogavit. Qua allata, adhuc ori suo Dominicam effligiem, et pedes ejus lingua allambens, vultui suo tota virtute corporis impressit, nullam sibi gloriam, nullam spem superesse salutis assorens, nisi in cruce Domini sui. Cumque expleta oratione circumstantes a vultu ejus imaginem Domini amovere conarentur; quid vultis, inquit, auferre Dominum meum? permittite eum mihi, quamdiu vixero, ad quem statim sum moriens transitura. Ita Christum in cruce illa videre se reputans, ab amplexu ejus divelli non potuit, donec suam in manus illius animam consignaret. *PET. VEN., l. IV, p. 17.*

Joanna de Cespes ex Ordine S. Dominici, dum agonem suum ingredienti crucifixi effigies pro more præsentaretur, fixis eum Joanna luminibus intuens, le Christe, inquit, obtestor medullitus, ut divini sanguinis tui guttam, vel unicam exsolvens mihi debitis largiaris, qua cœlesti ture justitiæ faciam satis. Vix finierat, cum luce palam visa, et sanguinis gutta, ex vulnere lateris Christi, recto cursu in pectus Joannæ delabi. In cuius rei memoriam, eadem illa Christi patientis effigies, etiamnum in loco isto honorifice conservatur. *LOPEZ, t. IV, lib. I, c. II.*

Antonius Ubaldinus ex Ordine Jesuitarum videns benedictam inter mulieres Virginum Angelorum cohortibus stipatam ad se descendere: Ecce, clamabat, dilectam Dei Matrem, ut animam meam in celum evehat; et qua surgere per infirmitatem non poterat, super lectulo se erigens brachia in crucem componit, ac post suavissima cum sancta parente colloquia, hilari vultu spiratum ab ipsa in sinu collectum emisit. Venæ vero ita firmiter invicem adheseræ, ut distrahi nullo conatu poterint, nimirum signaculum, quod super brachium vivens posuerat, mortuus constanter retinuit, et crucem, quam vivens tulerat, ne quidem in morte deponere voluit; mansit autem per dies tres in defuncti cubiculo talis, ac tam suavis odoris fragrantia, qualem nulla aromata, floresque in nostra mortalitate referre, nedum valent exæquare. *Jo. BAPT. ROSSI, in Triumpho div. grat., p. LIV, c. XVIII.*

Maria Maldonata alias de Purificatione dicta, hora mortis suæ imminente, crucifixi iconem manu accipiens, Christum enixius orare instituit, ut gutta una pretiosi sanguinis sui tanta copia et confosso latere profusi eo suum, labiaque reficeret; siti namque ardenti torrebat, cum ecce in conspectu omnium Christus avulsis de cruce manibus virginem amplexus perfossum latus ori illis applicuit, sic unde expleturus, quod ipsa ante guttam fieri desiderarat: quo divinæ benignitatis habito testimonio, læta expiravit, subsecuta cœli musica, suavissimoque per totum cubiculum odore diffuso. *LOPEZ, t. IV, l. I, c. IV.*

Coloniæ Nicolaus Luillierus S. J. Novitius dimittendi sui, ac ad nutum obedienter omnia faciendi virtute precellens, æger tandem ad mortem, a qua ad vitam translatus est, cum doloribus eximie exereceretur a Deo, ab eodem ad illos ferendos, etiam robur ac-